DIÁRIO
OFICIAL

Acompanhe
a Prefeitura

EDITAIS

Quarta-feira, 15 de novembro de 2023 - ano 9 - nº 2.406

CONTROLADORIA

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PROCESSO SELETIVO INTERNO Nº 04/2023
EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA  PUBLICAÇÃO  DO DIA 14/11/2023

A Comissão Especial de Processo Seletivo, no uso de suas atribuições, torna pública o que segue:

No Edital de Divulgação da Classificação do Processo Seletivo 04/2023, divulgado no dia 14 de novembro de 2023.
Onde Lê-se:
 Franca, 11 de novembro de 2022.

Leia-se:
Franca, 14 de novembro de 2023.

Comissão Organizadora

INTIMAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34.727/2023

O MUNICÍPIO DE FRANCA - SP, pessoa jurídica de direito público, inscrito no Ministério da Fazenda com o CNPJ nº 47.970.769/0001-
04, cuja sede fica localizada na Rua Frederico Moura nº 1517, Bairro Cidade Nova, em Franca, Estado de São Paulo, por meio
do Departamento de Controladoria Geral, vale-se da presente para INTIMAR a empresa YPÊ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI,
inscrita sob o CNPJ nº 04.939.426/0001-66, para que tenha CIÊNCIA da decisão exarada pelo Presidente da Fundação Esporte,
Arte e Cultura e fica notificada para, em querendo, apresentar RECURSO HIERÁRQUICO no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar
do primeiro dia útil subsequente a esta publicação, conforme parágrafo 2º do artigo 24, do Decreto nº. 10.903/2019. Os autos
completos estão à disposição da referida empresa e/ou de seu representante legal na sede do Departamento de Controladoria
Geral, na Rua Frederico Moura, nº. 1517, Cidade Nova, Franca/SP.

Franca/SP, 15 de novembro de 2023.
Guilherme Teixeira Rodrigues

Presidente da Comissão de Descumprimento Contratual

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO Nº 002/2023

 A Prefeitura de Franca, através da Secretaria de Administração e Recursos Humanos COMUNICA o indeferimento de posse de
Maria Rafaela Ribeiro Dos Santos (Auxiliar Administrativo (aprendiz)) de acordo com matéria contida no processo administrativo
n°2023051736 e CONVOCA os candidatos abaixo nomeados APROVADOS e CLASSIFICADOS no Processo Seletivo nº 002/2023,
para comparecer à Rua Frederico Moura, 1517, Cidade Nova – (Divisão de Pessoal e Recursos Humanos) no prazo máximo de
15 (quinze) dias, ou seja, de 16 a 30 de novembro de 2023, das 09h às 15h, munido dos ORIGINAIS e CÓPIAS dos seguintes
documentos: CPF e RG, Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 (dezoito) anos, Certidão de Casamento e/ou Nascimento,
CTPS – Carteira Profissional de Trabalho e Previdência Social (inclusive a cópia de todos os registros existentes), Cartão PIS/PASEP,
Título de Eleitor, Certificado de Reservista (quando do sexo masculino), Certidão Negativa de Antecedentes Criminais, Certidão de
regularidade junto à Justiça Eleitoral, Comprovante de Escolaridade (Diploma/Histórico Escolar), comprovante de endereço, uma
foto 3x4 e para candidatos classificados PCD, laudo médico emitido nos últimos 12 (doze) meses, contendo o CID (Classificação
Internacional de Doenças) compatível com a deficiência informada no ato da inscrição.

Classificação Nome Emprego

4ºPCD (368º Geral) Tiago Marcelino Silva Auxiliar Administrativo (aprendiz)

Franca, 15 de novembro de 2023.
Mirelle Aleixo Bianchini Coelho

Seção de Concursos, Seleção e Gestão de Pessoas

MEIO AMBIENTE

CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E SANEAMENTO BÁSICO DE FRANCA – COMDEMA

CHAMAMENTO PÚBLICO

Quarta-feira, 15 de novembro de 2023 - ano 9 - nº 2.406www.franca.sp.gov.br 2

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município de Franca
Lei Complementar Nº 233 de 20/12/13
Decreto Nº 10.115, de 12/03/14

Produzido pela Assessoria de Comunicação Social I Gabinete do Prefeito
Andressa O. Neves Garcia - Diretora do Departamento Municipal de Governo
Keila Alves P. Fradique - Jornalista Responsável /MTB – 46.013 e Chefe do Setor de
Imprensa Social
Kamila Nogueira de Oliveira - Chefe do Setor de Diário Oficial
Bruno do Carmo Marques - Chefe do Setor de Comunicação Oficial
Marcelo Antonio Domiciano - Chefe do Setor de Cerimonial Público
José Antônio de Almeida Turqueti - Redator
José Comparini - Fotógrafo

Publicações
e-mail: diariooficial@franca.sp.gov.br
Tel. (16) 3711-9088
Rua Frederico Moura, 1517 - Cidade Nova - Franca/SP

www.franca.sp.gov.br/diariooficial

Apoio à imprensa: imprensa@franca.sp.gov.br
Tel. (16) 3711-9130

Poder Executivo
Alexandre Augusto Ferreira - Prefeito
Everton de Paula - Vice-Prefeito
Cynthia Milhim Ferreira - Presidente do Fundo Social e Solidariedade
Fernando Luiz Baldochi - Chefe de Gabinete
Petersson Alves Faciroli - Secretário de Administração e Recursos Humanos
Gislaine A. Liporoni Peres - Secretária de Ação Social
Lucimara de O. C. Prado - Secretária de Desenvolvimento
Márcia de C. Gatti - Secretária de Educação
Raquel Regina Pereira - Secretária de Finanças
Nicola Rossano Costa - Secretário de Infraestrutura
Rui Engrácia Garcia Caluz - Secretário de Meio Ambiente
Eduardo A. Campanaro - Procurador Geral do Município
Waléria Souza de Mascarenhas - Secretária de Saúde
Marcus A. M. de Araujo - Secretário de Segurança
Milena Bernardino - Presidente da EMDEF
Mateus Caetano - Presidente da FEAC

Poder Legislativo Mesa Diretora
Carlinho Petrópolis Farmácia - Presidente
Pastor Palamoni - Vice-Presidente
Luiz Amaral - 1º Secretário
Lindsay Cardoso - 2ª Secretária

FUNDAÇÃO ESPORTE, ARTE E CULTURA DE FRANCA - FEAC

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 0065/2023 - Pregão Eletrônico nº 0026/2023 – SERVIÇOS DE LAVANDERIA PARA COPA SÃO PAULO DE FUTEBOL
JÚNIOR 2024. Recebimento das propostas: das 08h30 do dia 16/11/2023 até às 09h30 do dia 01 de dezembro de 2023. Abertura
das propostas: a partir das 09h30 do dia 01 dezembro de 2023. Início da disputa de preços: a partir das 14h30 do dia 01 de
dezembro de 2023.

Processo nº 0052/2023 - Pregão Eletrônico nº 0027/2023 – AQUISIÇÃO DECORTINAS E PERSIANAS Recebimento das propostas:
das 08h30 do dia 16/11/2023 até às 09h30 do dia 04 de dezembro de 2023. Abertura das propostas: a partir das 09h30 do dia 04
dezembro de 2023. Início da disputa de preços: a partir das 14h30 do dia 04 de dezembro de 2023.

Disponibilidade do Edital no site da FEAC: http://feacfranca.sp.gov.br/FEAC/licitacoes

O Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável e Saneamento Básico de Franca – COMDEMA TORNA PÚBLICO o
presente CHAMAMENTO PÚBLICO para assembleias de escolha de 3 (três) representantes titulares e os respectivos suplentes
de ENTIDADES AMBIENTALISTAS, de 2 (dois) representantes titulares e os respectivos suplentes de SINDICATOS DOS
TRABALHADORES RELACIONADOS À ÁREA AMBIENTAL, de 2 (dois) representantes titulares e os respectivos suplentes de
SINDICATOS PATRONAIS RELACIONADOS À ÁREA AMBIENTAL, de 2 (dois) representantes titulares e os respectivos suplentes
de CLUBES DE SERVIÇOS e de 1 (um) representante titular e o respectivo suplente de MOVIMENTOS SOCIAIS E POPULARES,
para compor o COMDEMA, para o Biênio 2024/2025, nos termos do art. 3º da Lei Municipal nº 4.850, de 03 de junho de 1997.

As referidas assembleias serão realizadas no dia 11 de dezembro de 2023 (segunda-feira), às 9h (de Brasília), presencialmente,
no Auditório Dr. Fábio de Salles Meirelles, no Parque de Exposições “Fernando Costa”, na Avenida Dr. Flávio Rocha, nº 500, nesta
cidade de Franca/SP.

Na assembleia, os integrantes das entidades ambientalistas deverão comprovar que pertencem a uma entidade ambientalista
devidamente constituída e atuando regularmente em Franca/SP, e que estão autorizados a participar da assembleia; os integrantes
de sindicatos dos trabalhadores relacionados à área ambiental deverão comprovar que pertencem a um sindicato de trabalhadores
relacionado à área ambiental devidamente constituído e atuando regularmente em Franca/SP, e que estão autorizados a participar
da assembleia; os integrantes de sindicatos patronais relacionados à área ambiental deverão comprovar que pertencem a um
sindicato patronal relacionado à área ambiental devidamente constituído e atuando regularmente em Franca/SP, e que estão
autorizados a participar da assembleia; os integrantes de clubes de serviços deverão comprovar que pertencem a um clube de
serviço devidamente constituído e atuando regularmente em Franca/SP, e que estão autorizados a participar da assembleia; e os
integrantes de movimentos sociais e populares deverão comprovar que pertencem a um movimento social e popular devidamente
constituído e atuando regularmente em Franca/SP, e que estão autorizados a participar da assembleia.

A comprovação de que trata o parágrafo anterior deverá ser feita mediante a entrega de documentação física na assembleia ou
mediante o envio de documentação antes da assembleia ao endereço de e-mail meioambiente@franca.sp.gov.br, sob pena de
impossibilitar a participação do interessado na assembleia.

A verificação posterior de irregularidade da documentação de que trata o parágrafo anterior poderá ensejar a anulação das escolhas
de representantes feitas nas assembleias, a critério do COMDEMA.

O COMDEMA fica à disposição para esclarecer dúvidas pelo endereço de e-mail meioambiente@franca.sp.gov.br.

WELTON DE ARAÚJO CINTRA JÚNIOR
Presidente do COMDEMA

MUNICIPIO DE
FRANCA:47970
769000104

Digitally signed by
MUNICIPIO DE
FRANCA:47970769000104
Date: 2023.11.14 16:44:12
-03'00'